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Yttrande över Informationsförsörjning på skolområdet – Skolverkets ansvar
(SOU 2023:21), delbetänkande av Skolinformationsutredningen (U 2021:04)

Inledning

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över delbetänkandet Informationsförsörjning
på skolområdet – Skolverkets ansvar (SPU 2023:21).

Region Östergötland är huvudman för skollagsreglerade utbildningar inom naturbruk, fordon och
transport samt hantverk-florist inom utbildningsformerna gymnasieskola, anpassad gymnasieskola
samt kommunal vuxenutbildning. Utbildningarna, vilka erbjuds inom ramen för gymnasieskolan, den
anpassade gymnasieskolan samt yrkesvux, drivs på uppdrag av kommunerna i Östergötland genom ett
samverkansavtal. Vid skolorna bedrivs vidare yrkeshögskoleutbildningar inom naturbrukssektorn.

Bakgrund

Av direktiven framkommer att Skolinformationsutredningen skall föreslå en lösning för att långsiktigt
säkerställa myndigheters, kommuners och andra aktörers tillgång till information om skolverksamhet
hos offentliga och enskilda skolhuvudmän med hänsyn tagen till statistiksekretess samt personlig
integritet för elever, vårdnadshavare och personal.

I delbetänkandet föreslås att Skolverket skall ansvara för informationsförsörjningen inom
skolområdet, och därvid vara personaluppgiftsansvarig för den behandling av personuppgifter som
myndigheten utför i arbetet med informationsförsörjning. Idag ansvarar SCB för insamling av vissa
uppgifter. Vissa förändringar i nu gällande lagtexter följer om uppdraget att ansvara för all
skolinformation överförs till Skolverket.

Region Östergötlands ställningstagande

Det är av stor vikt att tillförlitlig information om den skollagsreglerade verksamheten finns tillgänglig
för medborgare, skolhuvudmän, kommuner och myndigheter. Information om skolverksamheten skall
finnas tillgänglig och presenteras på ett likvärdigt sätt oavsett om skolhuvudmannen är en kommun,
en region eller en enskild utbildningsanordnare. Offentlighetsprincipen bör därför vara gällande inom
alla delar av den skollagsreglerade verksamheten. Region Östergötland instämmer i bedömningen att
Skolverket bör överta ett samlat ansvar för informationsförsörjningen inom den skollagsreglerade
verksamheten.

Den enskilda medborgaren, som kan vara en elev eller förälder som står i begrepp att välja skola och
utbildning, skall ha möjlighet att jämföra olika skolors uppnådda resultat, personaltäthet, andel
behöriga lärare m fl parametrar som är av intresse. Det är av stor vikt att elever och vårdnadshavare
kan fatta väl underbyggda beslut av en så väsentlig fråga som val av skola och utbildning, oavsett om
skolhuvudmännen är en kommun, en region eller en enskild utbildningsanordnare.
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Skolhuvudmän och enskilda skolenheter använder jämförande statistik i sitt systematiska
kvalitetsarbete för att undersöka hur den egna verksamheten utvecklas och presterar i relation till riket
i stort, samt till andra skolhuvudmän och skolenheter.

Region Östergötland följer med nogsamhet den statistik som publiceras avseende bland annat elevers
betyg och avgång med yrkesexamen, samstämmighet mellan kursbetyg och betyg i nationella prov,
andel lärare med behörighet och legitimation samt antal elever per lärare eller SYV. Flera av de
indikatorer som följs i det systematiska kvalitetsarbetet vid Region Östergötlands skolverksamhet
bygger på att tillförlitliga uppgifter finns tillgängliga för alla skolhuvudmän och skolenheter och kan
följas över tid. Det är av vikt att uppgifter samlas in och behandlas på ett likt sätt mellan läsåren för att
för att resultatutvecklingen skall kunna följas över tid. Detta talar för att det är lämpligt att samla
informationsförsörjningen hos en myndighet med en kvalitetssäkrad metod för uppgiftshantering. Här
kan möjligen befaras att det kan ta något eller några år innan Skolverket byggt upp kompletta rutiner
och metoder för sin uppgiftshantering.

Hemkommuner som ansvarar för att de unga medborgarna erhåller en utbildning på grundskole- eller
gymnasial nivå och därvid betalar interkommunal ersättning för en utbildningsplats hos en
skolhuvudman – enskild eller offentlig - bör med självklarhet ha tillgång till tillförlitlig och aktuell
statistik rörande den aktuella skolenhetens resultat, bemanning och utveckling över tid. Det är av givet
intresse för varje hemkommun att alla barn, unga och vuxna erhåller en utbildning av god kvalitet
samt med det stöd och resurser som erfordras för att eleven skall kunna fullfölja sin utbildning.

Richard Widén
Regionutvecklingsdirektör
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med Region Östergötlands 

underskriftstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt 

internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 


	Yttrande över Informationsförsörjning på skolområdet – Skolverkets ansvar (SOU 2023:21), delbetänkande av Skolinformationsutredningen (U 2021:04)

		2023-09-28T12:52:51+0000




